

## **Japonya-Türkiye Yuvarlak Masa Toplantısı**

**24 Nisan 2025, Tokyo**

**Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. Ömer Bolat,**

**Japonya Ekonomi, Ticaret ve Sanayi Bakanı Sn. Yoji Muto,**

**Bakan Yardımcımız Mustafa Tuzcu,**

**Tokyo Büyükelçimiz Oğuzhan Ertuğrul,**

**DEİK/Türkiye-Japonya İş Konseyi Başkanımız Ahmet Çalık,**

**Keidanren Japonya-Türkiye Ekonomik Komitesi Eő Başkanı Sn.  
Tsugio Mitsuoka (*Tsugiyo Mitsuoka*),**

**İő Dünyamızın Değerli Temsilcileri,**

**Değerli Basın Mensupları,**

Ekim’de Keidanren ev sahipliğinde gerçekleőtirdiğimiz 27. Türkiye-Japonya – İş Konseyi Ortak toplantısının ardından yeniden Japon dostlarımızla bir araya gelmekten duyduğum mutlulukla, sizleri Dış Ekonomik İliőkiler Kurulu-DEİK adına saygıyla selamlıyorum.

İő dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK olarak 40 yıldır, tüm dünyaya yayılmış 152 İş Konseyimizle, ölkeler arası yatırım ve ticareti artırmak için, kamu kaynağı kullanmadan “Ticari Diplomasi” mottomuzla faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. DEİK Türkiye-Japonya İş Konseyimiz de 1986 yılından bu

yana, KarŐı Kanat KuruluŐumuz Keidanren ile iŐ birliĐi iinde alıŐıyor. Her iki taraftan baŐkanlarımız Ahmet alık ve Tsugio Mitsuoka'ya alıŐmaları iin teŐekkür ediyorum.

İkili ticaretimiz yaklaşık 6 milyar \$ olmakla beraber, neredeyse 1'e 10'luk bir dengesizlik var. Yani, hacmi artırırken, ticareti de dengeli hale getirecek bir stratejiye ihtiyacımız var.

İzninizle, birkaç baŐlıĐa deĐinmek isterim.

- Müzakereleri devam eden Ekonomik Ortaklık AnlaŐmasının, iki ülkenin de faydasına olacak Őekilde sonulanması önemli. Özellikle karŐılıklı tariflerle küresel ticaret üzerindeki risklerin arttığı bir dönemde bu tür ortaklıkların ok daha önem kazandığını da söylemek istiyorum.
- Japonya ile karŐılıklı ticaret kadar yatırımlarımız da önemli bir entegrasyon aracı. Ülkemiz İstanbul BoĐazındaki ikinci köprü ve Marmaray tüp geiti, am ve Sakura Sakura Őehir Hastanesi gibi projeler de dahil olmak üzere Japonya'dan farklı yatırımlara da ev sahipliĐi yapıyor. Bu iŐ birliklerimizi geliŐtirebiliriz.
- Yenilebilir enerji; giriŐimcilik, saĐlık, müteahhitlik ve alt yapı, gıda otomotiv ve tedarik sanayi, savunma sanayi, dijital dönüşüm ve ekonomik güvenlik gibi, daha eŐitli ve katma deĐeri yüksek sektörlerde de Türkiye-Japonya ortaklıklarının, karŐılıklı ve denizaŐırı yatırımların artmasını arzu ediyoruz.

- Enerji iŐ birlikleri konusunda geçtiđimiz yıl olduđu gibi gelecek yıl da Trkiye - Japonya Enerji Forumu'nun dzenlenmesini nemsiyoruz.
- KarŐılıklı yatırım ve ticaret ilave olarak bir diđer iŐbirliđi alanı da ortak finansman mekanizmalarının geliŐtirilmesi. Japon finansman kuruluŐlarıyla iŐ dnyamızı bir araya getirerek Suriye, Ukrayna ve Afrika gibi blgelerde ortak projeleri konuŐmanın faydalı olacađını dŐnyorum.
- Son olarak lojistik ve ulaŐımın kresel ticaretteki artan nemine binaen All Nippon Airways'in (ANA) Őubat ayında uçuŐlara baŐlamasından memnuniyet duyuyoruz. ANA UçuŐlarının insanlar ve malların dolaŐımına gelecek dnemde pozitif katkı sađlamasını bekliyoruz.

Japon dostlarımız “七転び八起き”, (*Nanakorobi yaoki*) diyor ve “**Yedi kez dŐ, sekiz kez kalk**” yani baŐarı iin vazgememe anlamına geliyor.

İkili iliŐkilerimizin gelecek yeni yzyılında, baŐarıdan vazgemeyen iŐ dnyası temsilcileri olarak, ticaret ve yatırım iliŐkilerimizi daha da glendirmek iin yolumuzda kararlı bir Őekilde ilerleyeceđiz.

BaŐta Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. mer Bolat, Japonya Ekonomi, Ticaret ve Sanayi Bakanı Sn. Yoji Muto olmak zere, programımıza katılan herkese teŐekkr ediyor, toplantımızın hayırlı sonular getirmesi diliyor, sponsorlarımız alık Holding, Sarten Ambalaj ve Arıkan Mensucat'a; sıcak ev sahiplikleri ve gl iŐ birlikleri iin

Keidanren'e ve programın hazırlanmasında emeđi geen herkese teŐekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

**Nail OLPAK**

**DEİK BaŐkanı**